mihi insueto coelo, nesciam quomodo ferre possim, cunctanter, ut vera 

fatear, conditionem accepi, alioquin tuis humanissimis litteris, honestissimis 

conditionibus, sed potissimum honestate, splendore et dignitate rei vehe- 
mentissime inflammatus. Quis enim Regi adeo praepotenti, adeo christia- 

nae religionis cultori et defensori et tam praeclara molienti, etiam non 
vocatus nolit operam suam omnem, praesertim vero in rebus sacris et 
divinis, quin etiam et se ipsum non libentissime dicare atque addicare? 

Sed me itineris vel prolixitas vel difficultas valde ut deterruit, ita et. nunc 
deterret. Nam itineri faciendo nedum insolens sed ineptus prorsus sum, 
nec etiam, quod satis formido, satis firma valetudine, qui saepe laterum et 

ischiadis dolores et fastidia frequenter experior. Huc accedunt pene quo- 
tidie graves amicorum dehortationes, qui fortasse vires meas exactius 

aestimantes, quas ego accensus veniendi desiderio non ita ad verum me- 

tior et expendo, saepius mihi illud Pharaonis quodammodo occinere viden- 
tur: :D2'33 139 ny^ '3 1472), quasi mihi in hac aetate certum vitae damnum 
impendeat, ipseque quodammodo £pqovóżeprov inconsulte moliri aggrediar. 

Sed tamen Dei confisus auxilio, qui eius tantum gloriam et honorem me- 

Archiwum Jana Zunoyskicgo. | 13 
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ditantes (quod mihi unicum in hoc negotio statui esse propositum) ex 
omnibus periculis facile sublevat et erigit, consilium meum adhuc teneo, 
ut primo vere itineri me committam, iis scilicet conditionibus, quas loanni 
Zamoiscio perscriptas dedi. Et quoniam facile credo ante illud tempus 
te his litteris respondere posse, summopere ad has optarem responsum 
tuum. Nam et hoc postremum non tantum mihi gratum quam rei ipsi 
necessarium ąadiecerim, quod si forte professio istius Hebraicae linguae 
inter caeteras nobiles disciplinas non sit adeo (ut in Italia video) multo- 
rum votis expetita sitque potius ad ornatum quendam seu potius ad 
Gymnasii magnifice instruendi explementum quaesita, optarem ad hoc 
opus quasi frustra non vocari Nam tune mei laboris fructus ille mihi 
gratissimus praecipue fuerit, si cuius gratia fit, uberem fructum pariturum 
sperem et operae praecium facturus videar. Quod si adsit, difficillima 
quaeque mihi optata erunt et iucunda. Haec sunt, quae nunc ego tuis hu- 
manissimis et liberalissimis litteris invitatus, ruditer quidem, sed vere et ex 
animo respondere volui, quaeque etiam polliceri et praestare posse confi- 
do. Vale. Romae, die ultima Novembris MDLXXVII.